
FRANCISCO J CAMBERO GONZALEZ
7.92 kW 24 de Octubre de 2024

PDBT 886151007226

5,068 kWh $ 22,968

12 1,867 kWh $14,542

36.69 % BIMESTRE $ 8,426

$137,809.00 MXN $87,252.00 MXN $50,557.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 660 W 12 33.6 m 2 $ 39,550.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

55.2 %



Propuesta 1 24 de Octubre de 2024 26 de Octubre de 2024

20240093

FRANCISCO J CAMBERO GONZALEZ  

12 Trina Solar 660W $ 3400 $ 40,800.00

3 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8900 $ 26,700.00

12 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 18,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 18,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

Subtotal $ 113,000.00

IVA $ 18,080.00

TOTAL (MXN) $ 131,080.00

Precio por watt instalado 16.55 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 137,809.00 $ 87,252.00 $ 39,550.00 $ 50,557.00 $ 90,107.00 $ -40,973.00

2 $ 141,943.27 $ 89,869.56 $ 0.00 $ 52,073.71 $ 52,073.71 $ 11,100.71

3 $ 146,201.57 $ 92,565.65 $ 0.00 $ 53,635.92 $ 53,635.92 $ 64,736.63

4 $ 150,587.62 $ 95,342.62 $ 0.00 $ 55,245.00 $ 55,245.00 $ 119,981.63

5 $ 155,105.24 $ 98,202.89 $ 0.00 $ 56,902.35 $ 56,902.35 $ 176,883.98

6 $ 159,758.40 $ 101,148.98 $ 0.00 $ 58,609.42 $ 58,609.42 $ 235,493.40

7 $ 164,551.15 $ 104,183.45 $ 0.00 $ 60,367.70 $ 60,367.70 $ 295,861.10

8 $ 169,487.69 $ 107,308.95 $ 0.00 $ 62,178.73 $ 62,178.73 $ 358,039.83

9 $ 174,572.32 $ 110,528.22 $ 0.00 $ 64,044.10 $ 64,044.10 $ 422,083.93

10 $ 179,809.49 $ 113,844.07 $ 0.00 $ 65,965.42 $ 65,965.42 $ 488,049.35

11 $ 185,203.77 $ 117,259.39 $ 0.00 $ 67,944.38 $ 67,944.38 $ 555,993.73

12 $ 190,759.89 $ 120,777.17 $ 0.00 $ 69,982.71 $ 69,982.71 $ 625,976.44

13 $ 196,482.68 $ 124,400.49 $ 0.00 $ 72,082.19 $ 72,082.19 $ 698,058.63

14 $ 202,377.16 $ 128,132.50 $ 0.00 $ 74,244.66 $ 74,244.66 $ 772,303.29

15 $ 208,448.48 $ 131,976.48 $ 0.00 $ 76,472.00 $ 76,472.00 $ 848,775.29

16 $ 214,701.93 $ 135,935.77 $ 0.00 $ 78,766.16 $ 78,766.16 $ 927,541.45

17 $ 221,142.99 $ 140,013.85 $ 0.00 $ 81,129.14 $ 81,129.14 $ 1,008,670.59

18 $ 227,777.28 $ 144,214.26 $ 0.00 $ 83,563.02 $ 83,563.02 $ 1,092,233.61

19 $ 234,610.60 $ 148,540.69 $ 0.00 $ 86,069.91 $ 86,069.91 $ 1,178,303.52

20 $ 241,648.92 $ 152,996.91 $ 0.00 $ 88,652.01 $ 88,652.01 $ 1,266,955.52

21 $ 248,898.38 $ 157,586.82 $ 0.00 $ 91,311.57 $ 91,311.57 $ 1,358,267.09

22 $ 256,365.33 $ 162,314.42 $ 0.00 $ 94,050.91 $ 94,050.91 $ 1,452,318.00

23 $ 264,056.29 $ 167,183.85 $ 0.00 $ 96,872.44 $ 96,872.44 $ 1,549,190.44

24 $ 271,977.98 $ 172,199.37 $ 0.00 $ 99,778.61 $ 99,778.61 $ 1,648,969.05

25 $ 280,137.32 $ 177,365.35 $ 0.00 $ 102,771.97 $ 102,771.97 $ 1,751,741.03

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,717.8 2,069.1 2,175.3 2,197.9 1,907.1 1,765.1

Consumo actual 5,843.0 5,790.0 5,602.0 3,975.0 3,989.0 5,210.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


